## WICHTIG: Bitte geht zur Wahl für die Schulumwandlung (Bringt bitte einen Personalausweis/Ausweis mit Foto mit)!

## Wann:

- 14. Mai 2024, 8.00 10.00 Uhr
- 15. Mai 2024, 13.00 16-30 Uhr
- 16. Mai 2024, 14.30 17.30 Uhr (parallel ist die Präsentation der Projektwoche für die Eltern)

## Wo: Besprechungsraum der Peter-Lustig-Schule

Nur an diesen festgelegten Zeiten könnt Ihr wählen und Eure Stimme abgeben. Bringt unbedingt Euren Personalausweis/Ausweis mit Foto mit!

Alle Stimmen, die jetzt nicht abgegeben werden, zählen als Nein- Stimmen. Dann bleibt die Peter-Lustig-Schule eine Katholische Grundschule.

Köln, den 2. Mai 2024

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte der KGS Peter-Lustig-Schule,

Jetzt kommt die Wahl: Wollt Ihr unsere Peter-Lustig-Schule als GGS (Gemeinschaftsgrundschule)? Die Wahl wird durch das Schulamt durchgeführt.

Ja-Stimme: Ich möchte eine Umwandlung in eine Gemeinschaftsgrundschule. Die

Peter-Lustig-Schule soll in eine GGS umgewandelt werden.

Nein-Stimme: Die Peter-Lustig-Schule bleibt eine katholische Grundschule (KGS).

Achtung: Wer nicht zur Wahl geht, stimmt automatisch mit NEIN! (Nein bedeutet, die Peter-Lustig Schule bleibt eine katholische Grundschule.)

WICHITGER HINWEIS: Bringt Euren Personalausweis/Ausweis mit Foto mit!

Für jedes Kind an der Peter-Lustig-Schule habt Ihr immer eine Stimme.

- 1 Kind (in der Peter-Lustig-Schule) = 1 Stimmzettel,
- 2 Kinder (in der Peter-Lustig-Schule) = 2 Stimmzettel,
- 3 Kinder (in der Peter Lustig Schule) = 3 Stimmen

Für eine Umwandlung werden 51%, d.h. 145 Stimmen benötigt, die mit JA abgegeben werden. Dann wird die Peter-Lustig-Schule eine GGS!

## Jede Stimme zählt und jede Stimme ist wichtig!

Auf der Homepage der Schule findet ihr alle weiteren Informationen u.a. auch der Elterninformationsabend zum Thema Schulumwandlung (<a href="https://peter-lustig-schule.de/eltern/initiative-schulumwandlung-kgs-zur-ggs-2024">https://peter-lustig-schule.de/eltern/initiative-schulumwandlung-kgs-zur-ggs-2024</a>)

Gibt es noch Fragen: Bitte meldet Euch sehr gerne und unbedingt bei uns! (SchulumwandlungPLS@gmx.de)

Wir freuen uns auf die Abstimmung und bedanken uns für Eure Unterstützung

Euer AK Schulumwandlung